CÂMARA MUNICIPAL DE GOIANÉSIA
“A casa do povo”

Gestão 2023/2024

GABINETE DO VEREADOR

SARGENTO ARIOSVALDO

Av. Mato Grosso Nº 73, St. Universitário - Goianésia - Goiás

CEP 76382-045 - Fone: (62) 3389-7900

www.camaragoianesia.go.gov.br

Requerimento ____/2023

Excelentíssimo Senhor

Vereador Múcio Santana Martins

Presidente da Câmara Municipal

Goianésia - GO.

Ariosvaldo Gomes, vereador nesta Casa de Leis, apresenta proposta para discussão e

votação e, sendo aprovada, requer o encaminhamento de ofícios ao Secretário Municipal

de Habitação Marcos Antônio Pereira Mourato solicitando que seja empreendido

esforços na agilização dos processos de doação de terrenos do Município de Goianésia para

famílias carentes para fins de moradias conforme estabelecidas nas Leis Municipais n°

3863 e 3885/2022.

Nestes termos, pede deferimento.

Goianésia, 15 de Junho de 2023.

Ariosvaldo Gomes

        Vereador